## Feria tertia post Reminiscere

nō ferra nec arā facit tecā. z sic de<sup>o</sup> facit immediate z nō natura. qz improprie diceret securis vel ferra fecit capsam. s; faber lignari<sup>o</sup> fecit ipsam. Et sic natura nō est nisi instrumentum. s; de<sup>o</sup> est ille q̄ totū facit. Et licet moriat de parua statura. resurgz in tate stature sicut vnus magn<sup>o</sup> homo. Et ideo Job Dam<sup>o</sup> tue fecerūt me z plasmauerūt me zc. Job. r. Idē Isaiē. Domine tu es pater noster. z Abraaz nesciuit nos. z israel ignorauit nos. Tu domine pater noster. redemptor noster. Isaiē. lxiij. Videte contra vos qui nos appellatis magistros in theologia z in legibus. erit male factū. Quero z dico q̄ solus deus pprie est pater z magister z doctor ex omnibus pdictis. sed cōsuetudinarie z instrumentalit̄ nō reprobaf. quin iuxta modum loquēdi cōsuetum etiā aliq̄ preter deū possint vocari et dici patres z doctores z ministri ministerialit̄ z denominationit̄. Et ita vocauit se apostol<sup>o</sup>. scda ad Timoth<sup>o</sup>. j. Positus sum ego predicator z apostol<sup>o</sup> z magister gentium. etiā prima ad Corinth<sup>o</sup>. iij. Ut filios charissimos moneo. Nam si decē milia pedagogoz habeat in xpō. sed non multos patres. Nam in christo iesu p̄ euangeliū ego vos genui. Rogo ḡ vos imitatores mei estote sicut z ego xpi zc. Non em̄ faciebant contra xpm. quia fm̄ cōsuetudinem. Sed esset arrogantia si effectū scientie attribuerēt magistro. Nam i psalmo lxxi. Deus stetit in synagoga deoz zc. Ego dixi dñi estis z filij excelsi omnes. Videte de nominationē. dñi dicuntur boni viri. Ita h̄ modo dicitur magister. Et ecce tertiu. Non enim vos estis qui loquimini sed spiritus sanctus qui loquitur in vobis. Matthei. r.

**S**equitur quarta pars in qua christus reprobaf z verat excellentiam. Nam excellentia est gloriificari z superbire de eo quod quis habet. z hoc reprobaf in textu. vbi dicit. Qui maior est vestru erit minister vester. Et qui se exaltat humiliabitur. z qui se humiliat exaltabitur. Et circa hoc videte. Nemo debet se in altū extollere. neq; de scientia. neq; d̄ diuitijs. neq; genere. neq; aliqua gratia temporalī. Et quare data est tibi gratia talis. nō vt te extollas in altū. sed vt alijs ostendas. non p̄pter vanitatem. sed propter vtilitatem priorum. Sed que est ratio quare multi magistri z doctores efficiuntur ignorantes. qz pponunt in eoz animo postq̄ habent graduz quiescere z nihil laborare. Nam postq̄m ha-

bes gradū z sciam debes alios docere. Qui est ergo maior inter vos fiat minor. Idē dicendum est de similib. Et idē dicit Mat. xx. Quicūq; inter vos voluerit maior fieri sit vester minister. Et quicūq; voluerit inter vos p̄mus esse erit vester seru<sup>o</sup>. exemplo Ihu qui maior est venit ministrare nō ministrari. Nam qui se humiliat exaltabit. Et vide hic secretū in quo misericordia diuina constituit maioritatem celi. dic in re. quam quilibet p̄t habere. s. in humilitate. Nam si es in diuitijs. noli vituperare paupes. Si in dominio. non seruos. Nam maiores plus se debēt humiliare. Si enim q̄s portat piscem p̄dere nō humiliatur vel curuat. sed q̄ portat p̄ciosam tecam grandē auro onustā z magnū p̄dus. Magni ergo maiorē humilitatē debent habere. Et videte h̄storiam que recitatur a tribus euangelistis. Primo Matthei. xxiij. Secundo Marci. ix. Tertio Luc. xxiij. Isti tres dicunt q̄ semel iesus xps ambulans cum suis aplis p̄ viā ip̄e p̄mus. post veniebāt apostoli. z ceperūt p̄edere. z hoc fm̄ Lucam. q̄ dicit vbi supra. quia non cōcordant. Marcus dicit q̄ disputabant. z sic p̄tendebāt. qz non pueniebant. Si vero disputabant faciebāt rationes. Dicit em̄ Marcus. ix. ca. q̄ in viā inter se disputauerūt quis eozū maior esset. Isti ergo mouerūt questionem. Primo Petrus dixit. Quid p̄tenditis inter vos iam cōclusum z decisum est q̄ ego quia iam chariss<sup>o</sup> mibi promisit maioritatem vicariatus z q̄ sim caput. cum dixit. Tu vocaberis cephas. qd̄ interpretatur caput. Secundo dicebat beatus Andreas apostol<sup>o</sup>. Quid dicitis Petre q̄ tu eris maior. imo ego ero maior. Et ratō est quia Iesus xps saluator mundi z totius generis humani primo vocauit me. ergo nō sit ratio. Tertio dicebat sanctus Iohannes euangelista. Quid dicitis vos q̄ vos eritis maiores. imo certe ego ero maior. Nam ego sum virgo z vos habuistis vxores. z estis carnales. z virginitas placet multū deo. Item venit alius scz sanctus Iacobus maior. z dixit. Quid dicitis tu Iohannes q̄ eris maior. certe nō eris. Rō. Nam ego sum primogenitus. ergo ego ero p̄mus in paradiso. Itē dixerunt Iacobi minor. Thadeus z Simon. Quid dicitis vos q̄ eritis maiores. certe nō erit verū. imo nos. Nam sum<sup>o</sup> nepotes ex p̄ma sorore Marie v̄ginis. Ierim<sup>o</sup> maiores. Item venit sanctus mattheus dicens. Quid